
Comune di Bracciano
Città Metropolitana di Roma Capitale

Vice Sindaco Presente
Alimenti Roberta Assessore Presente

Presente/Assente

OGGETTO: Diritto istruttoria interventi relativi all'articolo 6- bis del
D.P.R. n° 380 / 2001.

Marini Claudia Assessore Presente

Verbale COPIA di deliberazione della Giunta

Tondinelli Armando

D' Achille Alessandro Assessore Presente

Sindaco Presente

D'Eusebio Pietro Assessore Presente

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 11:30, presso la SEDE
COMUNALE si è riunita

LA GIUNTA COMUNALE

Risultano:

Partecipa  Il Segretario Comunale   Pamela Teresa Costantini  con funzioni di assistenza giuridico
amministrativa ai sensi dell’art. 97 c.2 del T.U.EE.LL. n° 267/2000.
Constatato il numero legale degli intervenuti assume la Presidenza il Dott. Armando Tondinelli nella
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno.

Visto che ai sensi dell’art 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 , sulla proposta di
deliberazione;

il Capo Area interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica ha espresso parere
Favorevole;
il Responsabile dell’Area Finanziaria, per quanto concerne la regolarità contabile ha espresso
parere Favorevole;

- D E L I B E R A  -

E’ approvata la proposta di deliberazione appresso riportata.

REGISTRO  N. 308
Data 29-11-2019

Testini Luca



Comune di Bracciano
Città Metropolitana di Roma Capitale

Permesso:

Che l’articolo 6 - bis del D.P.R. n° 380 / 2001 disciplina gli interventi subordinati a comunicazione di inizio
lavori asseverata;

Che l’articolo 6 - bis del D.P.R. n° 380 / 2001 prevede che alcuni interventi edilizi devono essere effettuati
previa comunicazione, anche per via telematica, dell’inizio dei lavori da parte dell’interessato
all’Amministrazione Comunale;

Che il comma 2 dell’articolo 6 - bis del D.P.R. n° 380 / 2001 indica la documentazione che deve essere
presentata all’Amministrazione Comunale per i suddetti interventi;

Che, pertanto, il personale dello Sportello Unico per l’Edilizia deve provvedere ad effettuare una
istruttoria della documentazione presentata all’Amministrazione Comunale;

Che l’Amministrazione Comunale intende istituire un diritto di istruttoria per le suddette comunicazioni;

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto del Comune di Bracciano;

Visto il Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il D. Lgs. n° 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;

Richiamato il Programma Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione Triennale per la trasparenza
e l’integrità anni 2019/2021 approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n° 15 del 29/01/2019;

Acquisito il parere del Responsabile dell’Area interessata, espresso in ordine alla regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147
bis, comma 1, TUEL n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Acquisito il parere di regolarità contabile del Responsabile dell’Area economico/finanziaria, ai sensi
dell’art. 49, comma 1, del D.lgs 267/2000;

DELIBERA

Istituire un diritto di istruttoria di Euro 100,00 per tutte le comunicazioni relative agli interventi da
effettuare ai sensi dell’articolo 6 – bis del D.P.R. n° 380 / 2001;

OGGETTO: Diritto istruttoria interventi relativi all'articolo 6- bis del D.P.R. n° 380 / 2001.

COMUNE DI BRACCIANO – Deliberazione Giunta Comunale n. 308 del 29-11-2019 2



Comune di Bracciano
Città Metropolitana di Roma Capitale

COMUNE DI BRACCIANO – Deliberazione Giunta Comunale n. 308 del 29-11-2019 3

Dare atto che il pagamento del diritto di istruttoria deve essere allegato alla comunicazione da inviare allo
Sportello Unico per l’Edilizia.

DELIBERA

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4° del
Decreto Leg.vo 18   agosto  2000, n. 267.



Comune di Bracciano
Città Metropolitana di Roma Capitale

F.to  LIDIA BECCHETTI

IL RESPONSABILE
AREA LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA E

AMBIENTE

Delibera di Giunta avente per oggetto:

Diritto istruttoria interventi relativi all'articolo 6- bis del D.P.R. n° 380 / 2001.

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Si esprime parere Favorevole alla Regolarita' tecnica della proposta di deliberazione avente l’oggetto
suindicato.

Si attesta che, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 9 comma 1 lettera a) del DL 78/2009, convertito in
Legge 102/2009, è stato accertato preventivamente che la spesa oggetto del presente provvedimento è
compatibile con il relativo stanziamento di Bilancio allocato a carico del capitolo PEG e intervento citati
espressamente nell’atto.

COMUNE DI BRACCIANO – Deliberazione Giunta Comunale n. 308 del 29-11-2019 4

lì 29-11-2019



Comune di Bracciano
Città Metropolitana di Roma Capitale

IL RESPONSABILE

Delibera di Giunta avente per oggetto:

Diritto istruttoria interventi relativi all'articolo 6- bis del D.P.R. n° 380 / 2001.

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' Contabile della proposta di deliberazione avente
l’oggetto suindicato, ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL.

lì 29-11-2019

COMUNE DI BRACCIANO – Deliberazione Giunta Comunale n. 308 del 29-11-2019 5

F.to  MASSIMO ANDREA FERRANTI



Comune di Bracciano
Città Metropolitana di Roma Capitale

è divenuta esecutiva per decorrenza di termini ai sensi dell’art. 134 comma 4° del decreto
leg.vo 18 agosto 2000, n 267

è divenuta esecutiva per decorrenza di termini ai sensi dell’art. 134 comma 3° del decreto
leg.vo 18 agosto 2000, n 267

 F.to Dott. Armando Tondinelli F.to  Pamela Teresa Costantini

Letto, confermato e sottoscritto,

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124 del Decreto Leg.vo 18.8.2000 n° 267

Lì   04-12-2019
F.to Ufficio Segreteria

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente DELIBERAZIONE:

REGISTRO  N. 308
Data 29-11-2019

Il Sindaco Il Segretario Comunale

OGGETTO: Diritto istruttoria interventi relativi all'articolo 6- bis del
D.P.R. n° 380 / 2001.

×

F.to  Pamela Teresa Costantini
Il Segretario Comunale

COMUNE DI BRACCIANO – Deliberazione Giunta Comunale n. 308 del 29-11-2019 6


